本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,8198 3,8139 -0,0059 3,9236 -0,1097

対円 JPY 32,25 32,39 +0,14 30,44 +1,95

対ユーロ BRL 4,0788 4,0612 -0,0176 4,4529 -0,3917

対ドル JPY 123,18 123,45 +0,2700 119,44 +4,0100

対ユーロ JPY 131,63 131,38 -0,25 135,58 -4,20

Index 46.847 47.248 +401 47.236 +12

bps 427,9 423,5 -4,4 441,2 -17,7

% 15,46 15,49 +0,03 15,80 -0,31

% 15,52 15,52 +0,00 15,38 +0,14

% 0,364 0,364 +0,000 0,317 +0,047

Index 185,4 183,7 -1,7 199,4 -15,7

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Jan17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年11月18日

11月17日 10月16日

2015年11月18日

Unit 11月16日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、一時３．８２台半ばまでレアル安が進展する局面も見られたが、目立った

材料が特段見られなかったこともあり、方向感なく推移。３．８１台前半で取引を終えた。米国では１０月消費

者物価指数及び鉱工業生産指数が公表されたものの、いずれも相場への影響は限定的。マーケットで織り

込まれている１２月利上げ確率について、足許で大きな変化は見られないものの、本日は１０月ＦＯＭＣ会合

議事録の公表を控えているので、その内容には注意を要したい。ブラジルではＬｅｖｙ財務相更迭に関する

様々な憶測が報道され、レアル相場も翻弄される時間帯が続いていたが、ルセフ大統領がＬｅｖｙ氏留任を

表明したことで一旦は落ち着きを取り戻す見通し。一方で、ブラジル議会は大統領が拒否権を行使した

司法機関職員の賃上げを含めた法案を改めて審議する予定。仮に議会の抵抗により法案が一転して通過

する状況となれば、財政緊縮策に対する不透明感が再び高まる可能性があるため警戒が必要である。

ＦＲＢは１０月２７－２８日開催のＦＯＭＣ議事録を本日公表する。前回会合後の声明では、「次回会合で
利上げが適切になるかどうか検討する」との一節（日付ベースのガイダンス）が加えられていることから、今回
の議事録ではこの一節が追加された理由が示される可能性があるため注目したい。